

Avdeling for ervervet hjerneskade Rehabiliteringsklinikken St. Olavs Hospital HF



Adresse:

Vådanneien 39
7024 Trondheim

Tlf: 72 82 26 00

Web: www.Stolav.no/fysmedian

Epost: post.rehab@stolav.no

Intensiv språktrening i gruppe for personer med afasi



Intensiv språktrening i gruppe

Avdeling for ervervet hjerneskade har et tilbud om intensiv språktrening i gruppe. Målgruppen for intensiv språktrening i gruppe er personer som har fått afasi etter ervervet hjerneskade. Afasi innebærer vansker med å bruke og å oppfatte språk, og vansker med å lese og skrive. Intensiv språktrening omfatter:

- To uker (med en uke egentrening hjemme mellom ukene)
- Kartlegging av språkferdigheter første og siste dag
- Tre timer daglig trening i 8 dager med logoped
- Trening i gruppe med 3-4 deltakere

Vi deler den daglige treningen i to og har en god pause mellom øktene. Metoden er utformet som et kortspill der det gjelder å samle par. Kortspillet følger en fast struktur og deltagerne mottar hjelp til å produsere så fullstendige setninger som mulig. Deltagerne sitter bak små skjermer og oppfordres til å bruke talespråk fremfor kroppsspråk eller annen alternativ kommunikasjon. Første og siste dag går med til testing av den enkelte deltager. Det er ønskelig at pårørende deltar i etterkant av testingen for informasjon og veiledning.

Dette er et tilbud med døgnbasert opphold over fem dager (mandag-fredag) for de som bor langt unna, eller på dagtid for de som bor i Trondheim.

Hvem kan delta?

Deltagerne må kunne si eller gjenta noen ord, og ha utholdenhet og kapasitet til et daglig treningsprogram på 3 timer med språktrening, For å delta på senfase språktrening må man enten bli henvist fra fastlege/behandlende lege, eller bli vurdert som aktuell for deltagelse under primærrehabilitering. Det bør ha gått minst 3-6 måneder etter hjerneskaden. Aktuelle pasienter vil ut fra henvisning bli innkalt til en poliklinisk vurdering. Utfra dette vurderes eventuell deltakelse og hvilken gruppe som kan være aktuell. Vi forsøker å sette sammen gruppene etter type eller grad av språkvanske. Språktreningen er ikke egnet ved progressive tilstander som demens eller andre tilstander med funksjonssvikt i sentralnervesystemet.

Når er tilbudet?

To grupper i vårsemesteret
To grupper i høstsemesteret

Ansvarlig: Logoped